[image: image1.jpg]u3daHus lNpu4dynbIMCK

ELEJH‘WHHMGKHH

beciitiibe

UH®OPMALIMOHHbIU BIONJIETEHDb

23 января 2017 года                                                                                             № 1 (203)
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
Ачинский район
Администрация  ПРИЧУЛЫМСКОГО сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2017
п.Причулымский                            №  002-П
Об обеспечении исполнения осужденными наказаний в виде обязательных и исправительных работ на территории  Причулымского сельсовета

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов для исполнения наказаний в виде обязательных работ на территории Причулымского сельсовета согласно приложению 1.

2. Утвердить виды обязательных работ на территории Причулымского сельсовета согласно приложению 2.

3. Утвердить перечень объектов для исполнения наказаний в виде исправительных работ на территории Причулымского сельсовета согласно приложению 3.

4. Рекомендовать:

4.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений организовать рабочие места для исполнения наказаний осужденными исправительных и обязательных работ в соответствии с приложениями 1 и 3 к настоящему Постановлению по согласованию с филиалом по г.Ачинску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю.

4.2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный отбывает наказание в виде исправительных работ, заключить трудовой договор на период, установленный приговором суда.

4.3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный отбывает наказание в виде обязательных работ, обеспечить контроль за выполнением осужденным определенных для него работ, уведомление филиалу по г.Ачинску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю о количестве проработанных часов или об уклонении осужденного от отбывания наказания.

4.4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный отбывает наказание в виде исправительных работ, обеспечить правильное и своевременное удержание из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке; контроль за поведением осужденного на производстве и содействие филиалу по г.Ачинску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю в проведении воспитательной работы с ним; соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных Уголовно-исполнительным кодексом РФ; уведомление филиала по г.Ачинску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю о примененных к осужденному мер поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнение с работы.

5. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района по адресу: http://adm-prichulim.gbu.su/.

Глава Причулымского сельсовета                 Т.И.Осипова

Приложение 1 к постановлению администрации

Причулымского сельсовета от  23.01.2017 № 002-П

Перечень объектов (предприятий, учреждений, организаций) для исполнения наказаний в виде обязательных работ для осужденных на территории Причулымского сельсовета

	N п/п
	Наименование предприятия, учреждения, организации
	Адрес организации
	Количество рабочих мест

	1
	Администрация Причулымского сельсовета
	Красноярский край Ачинский район п.Причулымский ул.Медицинская, 8
	5

Приложение  2

к Постановлению администрации
Причулымского сельсовета
от 23.01.2017 №002-П

Виды обязательных работ

на территории Причулымского сельсовета

1. Работы в сфере благоустройства:

- очистка территории от мусора;

- озеленение;

- земляные работы;

- работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства.

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства:

- уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;

- уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок);

- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.

3. Малярные работы.

4. Погрузочно-разгрузочные работы.

5. Иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

Приложение 3

к постановлению администрации
Причулымского сельсовета
от 23.01.2017 № 002-П

Перечень объектов (предприятий, учреждений, организаций) для исполнения наказаний в виде исправительных работ для осужденных на территории Причулымского сельсовета

	N п/п
	Наименование предприятия, учреждения, организации, индивидуального предпринимателя
	Адрес организации
	Количество рабочих мест

	1
	Администрация Причулымского сельсовета
	Красноярский край Ачинский район п.Причулымский ул.Медицинская, 8
	1

Сведения о численности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и работников бюджетных учреждений  Причулымского сельсовета, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки за 2016 года

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение

	1
	Среднесписочная численность депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих за отчетный период, человек
	6

	2
	Фактические затраты на денежное содержание депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих за отчетный период, тыс. рублей
	1397,8

	3
	Среднесписочная численность работников бюджетных учреждений Причулымского сельсовета, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки за отчетный период, человек
	5

Глава сельсовета                                            Т.И.Осипова

Главный бухгалтер                                       Л.И.Адаменко

Это необходимо знать!

Террористический акт — совершение взрыва, поджога или иных действий, устрашающих население и создающих опасность гибели человека, причинения значительного имущественного ущерба, либо наступления иных тяжких последствий, в целях воздействия на принятие решения органами власти или международными организациями, а также угроза совершения указанных действий в тех же целях.
Традиционные способы осуществления террористического насилия и устрашения: прямое физическое причинение ущерба жизни, здоровью и ограничение свободы людей. Это противоправные посягательства на жизнь и здоровье людей с использованием огнестрельного и холодного оружия, взрывчатых и отравляющих веществ, ядов, а также незаконный захват и похищение людей, лишение возможностей связи с внешним миром, удержание силой в транспортном средстве, помещении и т.д.

При получении информации об угрозе террористического акта в вашем районе, если не объявлена срочная эвакуация, обезопасьте свое жилище. Порой люди страдают больше от мелочей, которыми не придают значения. ПОМНИТЕ, что если ваши действия будут грамотными и четкими, последствия теракта для вас сведутся к минимуму.
Правила безопасного поведения:

- выключите аз в квартире, потушите огонь в камине, печи;

- уберите в безопасное место пожароопасные материалы: краску, бензин, газ в баллонах;

- уберите с окон горшки с цветами и поставьте их на пол;

- подготовьте аварийные источники освещения;

- задерните шторы, приготовьте запас воды и питания;

- на случай эвакуации сложите в сумку наиболее важные документы и вещи.
При угрозе террористического акта:

В любой обстановке не паникуйте, не теряйте присутствие духа.

При получении информации о возможном совершении теракта сообщите об этом соседям, родственникам.

При необходимости и возможности окажите требующуюся в таких случаях помощь престарелым и инвалидам.

Если есть возможность, отправляйтесь с детьми и родственниками на несколько дней за город, на дачу, в деревню. Возвращайтесь домой только после отмены тревоги – при получении подтверждения безопасности ответственных лиц.

К террористическому акту невозможно подготовиться заранее, поэтому следует всегда быть на стороже. Главное правило: избегайте без необходимости посещения регионов, городов,  мест и мероприятий, которые могут привлечь внимание террористов.

Не поддавайтесь панике, чтобы не произошло!

Обращайте внимание на подозрительных людей, предметы, на любые подозрительные мелочи. Сообщайте обо всем подозрительном сотрудникам правоохранительных органов.

Никогда не принимайте о незнакомцев пакеты и сумки, не оставляйте свой багаж без присмотра.

Службы экстренного реагирования:
Единая служба спасения……101

Полиция…...102

Скорая медицинская помощь…...103

Аварийная газовая служба……104

С мобильного телефона……112

Экстренный вызов с  номера 112 возможен: при отсутствии денежных средств на вашем счету, при заблокированной SIM-карте, при отсутствии SIM-карты телефона.
ЗВОНОК В ЭКСТРЕННЫЕ СЛУЖБЫ ЯВЛЯЕТСЯ БЕСПЛАТНЫМ.
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района

Адрес выпуска информационного бюллетеня «Причулымский вестник»: п.Причулымский, ул.Медицинская, 8  тел./факс: 91-2-35

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна

Тираж: 30 экз.

распространяется бесплатно

PAGE
1